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ÖN SÖZ

Değerli Meslek Adayımız;

24 Ekim 2019 tarihinde yürürlüğe giren 7188 sayılı Kanun ile “Hukuk Meslekleri-
ne Giriş Sınavı” getirilmiş ve ilk sınav uygulamasının 2024 yılında yapılmasına karar 
verilmiştir. Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na 24/10/2019 tarihinden sonra hukuk 
fakültelerine kayıt yaptırmış kişiler, avukatlık ve noterlik stajlarına başlayabilmek için 
katılmak zorundadır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na, Türkiye’de ki bir hukuk fakültesinden mezun 
olanlar ile yabancı bir ülkede hukuk fakültesinden mezun olup denklik alanlar girme 
hakkına sahiptir. Sınava giren adaylara çoktan seçmeli 120 soru sorulacaktır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı Avukatlık-Noterlik-Hâkimlik ve Savcılık Konu 
Anlatımlı yayınımız, PEGEM Akademi Yayıncılık tarafından; alanında uzman, sınav 
deneyimine sahip avukat ve akademisyen yazar komisyonumuz tarafından hazır-
lanmıştır. Geniş bir literatür taraması yapılmış, hukuk fakültelerindeki ders içerikleri 
taranmış ve sınavda çıkabilecek konular üzerine yoğunlaşarak hazırlanmıştır. 

Yayınlarımızın sınavlarınızda başarı getirmesi dileklerimizle.

PEGEM Akademi Yayıncılık
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CEZA GENEL HUKUKU

I. KISIM



1. BÖLÜM

1. CEZA HUKUKUNUN TANIMI, AMACI VE KAPSAMI

İnsan, toplumsal bir varlıktır. Toplumsal yaşam, insanlar için bir tercih; hatta 
tercihin de ötesinde, varlıklarının devamı için bir zorunluluk olagelmiştir. Ancak top-
lumsal yaşam, bir düzene ihtiyaç duyar. Düzeni sağlamak için de kurallara ihtiyaç 
doğmuştur. Bu nedenle insanlar zaman içinde hukuk kurallarını yaratmışlar, deva-
mında bu kuralların ihlal edilebilir olduklarını görerek, kuralları yaptırımlar (müey-
yideler) ile desteklemişlerdir. İşte en basit ifadesi ile hukukun doğuş öyküsü, aynı za-
manda bir hukuk normunun basit yapısı (kural ve yaptırım) bu şekilde özetlenebilir.

Bugün için toplumsal düzenin vazgeçilmezi olan hukuk kurallarının ihlali-
ne, genel olarak “hukuka aykırılık” denebilir. Eğer bir hukuka aykırılık nedeniyle 
toplumsal yaşama ve düzene yönelik ağır tehditler, zararlar ortaya çıkıyorsa; o za-
man suçtan ve böylesi bir hukuka aykırılık karşısında caydırıcılığı en üst düzeyde 
sağlamak adına cezadan söz edebiliriz. Nitekim ceza hukukunun diğer hukuk dal-
larından en belirgin farkı, kuralın ihlaline (yani suça) en ağır yaptırımların (yani 
cezanın) öngörülmesidir. 

Ceza hukuku -ya da suç ve yaptırım hukuku-; adına suç denilen hukuka ay-
kırı eylemleri ve bu eylemlere karşılık uygulanacak yaptırımları ele alan bir hu-
kuk disiplinidir. Ceza hukukunun temel amacı, belki diğer hukuk disiplinlerinden 
daha belirgin ve baskın bir biçimde, toplumsal düzeni sağlamak ve korumaktır. 
Bunun yanında, şüphesiz her hukuk dalında olduğu gibi ceza hukukunun da top-
lumu dönüştürmek, değiştirmek gibi işlevleri de bulunur. Bu açıdan siyaset bilimi 
ile yakın bir ilişki içinde bulunan ceza hukuku, çağlar boyu son derece rasyonel bir 
yönetim enstrümanı da olagelmiştir ve bu nedenle çoğu zaman, bir ülkedeki siyasi 
rejimin niteliğini de belirler ve bize gösterir.

CEZA HUKUKUNA GİRİŞ  
TEMEL İLKE VE KURALLAR



2. BÖLÜM

Ceza genel hukuku öğretisi, şu ana kadar yer verilen konuların devamında, 
çoğunlukla “suç teorisi” ve “yaptırım teorisi” şeklinde iki ana bölümde ele alın-
maktadır. Biz de bu sistematiği izlemeyi ve suç teorisi kapsamında öncelikle suçun 
unsurlarını ele almayı tercih ediyoruz.

Suç, hukuk düzeni tarafından ceza veya güvenlik tedbiri yaptırımına bağlan-
mış ve böylelikle yasaklanmış olan hukuka aykırı eylem şeklinde tanımlanabilir.

Suçu, onu unsurlarına ayırarak, yani analitik yöntem ile inceleyip tanıma, 
öğretide yaygın olarak kabul gören bir yaklaşımdır. Nitekim bir insan eyleminin 
suç olarak tanımlanabilmesi, bir başka ifade ile suçun varlığı için, öncelikle belirli 
unsurların gerçekleşmesi gerekir.

Bu kapsamda suçun unsurları, en başta “asli (kurucu) unsurlar” ve “tali 
(ikincil) unsurlar” olarak bir ayrıma tabi tutulabilir.

SUÇUN UNSURLARI

Genel kurucu unsurlar

 v
 v Hukuka aykırılık
 v
 v

Özel kurucu unsurlar

SUÇUN UNSURLARI



4. BÖLÜM

1. SUÇA TEŞEBBÜS

Suç, her zaman bir anda oluşup bitmez, tamamlanmaz. Çoğu zaman bir suç 
işlenirken “suç yolu” adı da verilen bir yolculuk tüketilir ve zorunlu olarak bazı 
aşamalardan geçilir. Bu kapsamda; “düşünce ve karar alma”, “hazırlık hareketle-
ri”, “icra” ve “tamamlanma” aşamalarından söz edilebilir. Nitekim bir suç, önce-
likle insanın (failin) zihninde, iç dünyasında kararlaştırılır ve oluşur. Devamında 
fail, suça yönelik hazırlık hareketlerini gerçekleştirir. Ardından suçun icrası yani 
suç eylemi gelir. Suçun icrası ile netice elde edilir ise, suç tamamlanmış olur. Bu 
konuda öğretide yapılan diğer bir ayrım ise; “psikolojik (iç) evre” ve “maddi (dış) 
evre” şeklinde dile getirilmektedir.

SUÇ YOLU

Düşünce Hazırlık İcra Tamamlanma

Yasamıza (Bkz. TCK m. 35/1) göre kişi, işlemeyi kastettiği bir suçu elverişli 
hareketlerle doğrudan doğruya icraya başlayıp da elinde olmayan nedenlerle 
tamamlayamaz ise suça teşebbüs söz konusudur ve fail, teşebbüsten dolayı so-
rumlu tutulur. Hemen belirtmek gerekir ki burada, yasada yer alan tamamlanmış 
bir suçun kalıbı (netice) oluşmamasına rağmen, faile yine de ceza verilmektedir 
ve bu nedenle, teşebbüs düzenlemesinde ceza sorumluluğunu genişleten bir du-
rum vardır. 

Ancak suça teşebbüs, tamamlanmış suça göre daha az bir ceza ile cezalandı-
rılmaktadır. Buna göre fail, meydana gelen zarar veya tehlikenin ağırlığına göre; 
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası yerine 13 yıldan 20 yıla kadar, müebbet hapis 
cezası yerine 9 yıldan 15 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. Diğer hâllerde 
verilecek ceza; 1/4’ten 3/4’e kadar indirilir (Bkz. TCK m. 35/2). 

SUÇUN ÖZEL GÖRÜNÜŞ BİÇİMLERİ



6. BÖLÜM

1. CEZA MUHAKEMESİ HUKUKUNUN TANIMI, AMACI VE KAPSAMI

Ceza yargılamasına ilişkin usul kurallarını düzenleyen hukuk dalına “ceza 
muhakemesi hukuku” veya “ceza usul hukuku” denilmektedir. Ceza genel huku-
ku gibi bir kamu hukuku dalı olan ceza muhakemesi hukuku normatif anlamda 
asıl olarak 5271 Sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu (CMK) tarafından düzenlen-
miştir. Anılan yasa, ceza muhakemesinin nasıl yapılacağı hususundaki kurallar 
ile bu sürece katılan kişilerin hak, yetki ve yükümlülüklerini düzenlemektedir 
(Bkz. CMK m. 1).

Ceza muhakemesinin amacı; insan hakları ihlallerine yol açmadan, delil-
den sanığa giderek maddi gerçekliğe ulaşmaktır. Ceza muhakemesi kuralları 
da bu süreçte, suç işlediği yolunda hakkında şüphe bulunan kişi ile devlet ara-
sındaki ilişkiyi “adil (dürüst) yargılanma” esaslarına uygun biçimde düzenle-
mektedir. Daha açık bir ifade ile bir suç olayının aydınlatılması, suçu işleyen kişi-
nin ve ona uygulanacak yaptırımların belirlenmesi, ceza muhakemesinin başlıca 
gündemidir.

Bu açından suçun öğrenilmesi ile başlayan ve hükmün verilip kesinleşme-
si ile sona eren bir süreç ya da yolculuk, ceza muhakemesinde karşımıza çıkar. 
Devamında yani hükmün kesinleşmesinden sonra ise ceza infaz hukuku devreye 
girecektir.
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